
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 мая 2020 года № 327-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 1 декабря 2015 года № 607-пп «Об утверждении Положения о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам на реализацию мероприятий, направленных на улучшение 
показателей планирования и исполнения бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 31 декабря 2015 года № 691-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях реализации мероприятий, направленных на повышение 
эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Иркутской 
области»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 17 мая 2016 года № 284-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях реализации мероприятий, направленных на повышение 
эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Иркутской 
области»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 22 июля 2016 года № 454-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях реализации мероприятий, направленных на повышение 
эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Иркутской 
области»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 27 сентября 2016 года № 619-пп «О внесении изменения в приложение 3 к 
Положению о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета



2

местным бюджетам в целях реализации мероприятий, направленных на 
повышение эффективности бюджетных расходов муниципальных образований 
Иркутской области»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 10 апреля 2017 года № 228-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях реализации мероприятий, направленных на повышение 
эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Иркутской 
области»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 16 июня 2017 года № 402-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях реализации мероприятий, направленных на повышение 
эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Иркутской 
области»;

8) постановление Правительства Иркутской области
от 16 июня 2017 года № 403-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях реализации мероприятий, направленных на повышение 
эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Иркутской 
области»;

9) постановление Правительства Иркутской области
от 14 марта 2018 года № 194-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 1 декабря 2015 года № 607-пп»;

10) постановление Правительства Иркутской области
от 3 мая 2018 года № 328-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам на реализацию мероприятий, направленных на улучшение 
показателей планирования и исполнения бюджетов муниципальных
образований Иркутской области»;

11) постановление Правительства Иркутской области
от 25 июля 2018 года № 532-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам на реализацию мероприятий, направленных на улучшение 
показателей планирования и исполнения бюджетов муниципальных
образований Иркутской области»;

12) постановление Правительства Иркутской области
от 14 марта 2019 года № 207-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам на реализацию мероприятий, направленных на улучшение 
показателей планирования и исполнения бюджетов муниципальных
образований Иркутской области».



3

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

